
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 73 del 23/04/2010
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 25 marzo 2010, n. 925
 
L. 09/12/98, n. 431, art. 11 - Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione.
Variazione al bilancio di previsione 2010. Aumento di stanziamento.
 
 
 
 L’Assessore all’ Assetto del Territorio, prof.ssa Angela Barbanente, sulla base dell’istruttoria espletata
dall’Ufficio, di seguito esplicitata, confermata dal Dirigente d’Ufficio e dal Dirigente del Servizio Politiche
Abitative, riferisce:
 
- L’art. 11 della legge 9 dicembre 1998, n. 431 ha istituito presso il Ministero LL.PP. il Fondo Nazionale
per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione.
- Ogni anno il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ripartisce tra le Regioni le risorse assegnate al
Fondo ai fini della concessione dei contributi integrativi per il pagamento dei canoni di locazione.
- Con decreto n. 12965 del 13/11/2009 il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ha ripartito tra le
Regioni la disponibilità relativa al Fondo per l’anno 2009. Alla Regione Puglia è stata assegnata la
somma di euro 11.995.737,76.
- Visto che nel bilancio di previsione 2010 è iscritta la somma di euro 11.976.797,79, il Servizio Bilancio
e Ragioneria, con nota prot. 116/568 del 5/3/2010, al fine di provvedere alla regolarizzazione del
Provvisorio di Entrate n. 14/2010 del 4/1/2010 con cui il Banco di Napoli, in qualità di Tesoriere
regionale, ha richiesto l’emissione della reversale di incasso della somma di euro 11.995.737,76
accreditata dal Ministero, ha invitato il Servizio Politiche Abitative a provvedere per l’iscrizione in bilancio
della maggiore entrata.
 
 Tutto ciò premesso, occorre ora provvedere alla variazione di aumento di stanziamento al bilancio di
previsione dell’esercizio finanziario 2010, ai sensi della normativa prevista dalla legge regionale n. 28/01
in materia di contabilità regionale, con l’iscrizione della maggiore entrata di euro 18.939,97 negli stati di
previsione dell’entrata e della spesa.
 
 COPERTURA FINANZIARIA
 Il presente provvedimento comporta variazione di aumento di stanziamento dell’entrata e della spesa
del bilancio di previsione 2010.
 
Entrata
 Capitolo 2057400 “ L. n. 431/98 - art. 11 - Contributi concessi ai Comuni per il sostegno all’accesso alle
abitazioni in locazione” euro 18.939,97.
 
Uscita

1



 Capitolo 411193 “Contributi concessi ai Comuni per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione”
euro 18.939,97.
 
 Vista la L.R. n. 7 del 4/2/97, art. 4, comma 4, punto a)L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze
istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale.
 
 
L A GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore all’Assetto del Territorio;
 
 VISTE le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente di Ufficio e dal Dirigente
di Servizio;
 
 A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
 Di fare propria ed approvare la relazione che precede;
 
 di apportare, ai sensi della L.R. n. 28/2001, la variazione di aumento di stanziamento al bilancio di
previsione 2010, mediante l’iscrizione della somma di euro 18.939,97 negli stati di previsione dell’entrata
e della spesa ai seguenti capitoli:
 
Entrata
 Capitolo 2057400 “ L. n. 431/98 - art. 11 - Contributi concessi ai Comuni per il sostegno all’accesso alle
abitazioni in locazione” euro 18.939,97.
 
Uscita
 Capitolo 411193 “Contributi concessi ai Comuni per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione”
euro 18.939,97.
 
 di autorizzare il Servizio Bilancio - Ragioneria ad effettuare i conseguenti adempimenti di competenza.
 
 Il presente provvedimento sarà pubblicato sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola

2


